

Dotyczy: **IGP.271.1.2021. BUDOWA BOISKA WIELOFUNKCYJNEGO PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ W KALISZKOWICACH KALISKICH - NA PODSTAWIE PROJEKTU BUDOWLANO-WYKONAWCZEGO "BOISKO SPORTOWE WIELOFUNKCYJNE O NAWIERZCHNI Z TRAWY SYNTETYCZNEJ"**

Pytanie 1

Prosimy o doprecyzowanie przez Zamawiającego metody wytwarzania trawy syntetycznej. Pragniemy zauważyć, że trawy wyprodukowanej metodą tkanie nie można uzyskać na podkładzie lateksowym. Na tym podkładzie uzyskuje się trawy wytwarzane metodą tuftowania. 95% producentów nawierzchni przyjmuje metodę tuftowania jako technologie produkcji, gdyż jest to technologia typowa dla sztucznych traw, natomiast tylko 5% producentów jest w stanie dostarczyć trawę tkaną, gdyż trawy tkane są produkowane na maszynach przystosowanych do produkcji dywanów. Nieliczny ułamek firm produkujących dywany decyduje się na przystosowanie swoich maszyn do produkcji sztucznych traw, przez co dostępność do takiego produktu jest bardzo utrudniona. Dodatkowo podkreślamy, że metoda produkcji trawy nie ma wpływu na amortyzację czy trwałość boiska. Jako dystrybutor dwóch największych producentów trawy syntetycznej w Zachodniej Europie chcielibyśmy zaznaczyć, że producenci stosują zamienienie do metody tuftowanej zapis tuftowanie (tkanie). W związku z powyższym prosimy o doprecyzowanie, że Zamawiający opisując metodę wytwarzania miał na myśli tuftowanie (tkanie).

Odpowiedź:

Podany „materiał” stanowi propozycję projektanta i jest zgodny z programem wykonania prac. Wykonawca zgodnie z zapisami w projekcie oraz specyfikacji technicznej ma prawo zastosować każdy inny „równoważny lub lepszy” wyrób.

Pytanie 2

W dokumentacji do przetargu Zamawiający wymaga, aby trawa syntetyczna posiadała Aprobatę ITB. Zgodnie z obowiązującym prawem budowlanym dokumentem wystarczającym do wprowadzenia produktu na rynek jest deklaracja zgodności z normą wystawiona przez producenta lub autoryzowanego przedstawiciela. Rekomendację ITB były wydawane w przeszłości, kiedy nie istniała zharmonizowana norma. Od dnia 1 maja 2004r. nie jest wymagane posiadanie dokumentu ITB na sztuczną trawę. Aktualnie nie można już uzyskać tych dokumentów, można tylko przedłużyć ważność istniejących. Obecnie dokumentem potwierdzającym parametry trawy stosuje się raport z badań na zgodność z normą EN15330-1 obowiązującą dla sztucznych traw przeprowadzone przez specjalistyczne laboratorium. W związku z powyższym proszę o odstąpienie od żądania Aprobaty ITB i dopuszczenie innego dokumentu równoważnego tj. raportu z badań na zgodność z normą EN 15330-1 przeprowadzonego przez specjalistyczne laboratorium badające nawierzchnie sportowe.

Odpowiedź:

Zgodnie ze specyfikacją techniczną przedstawiam poniżej dokumenty, które powinna posiadać nawierzchnia ze sztucznej trawy:

- wszystkie materiały, których Wykonawca użyje do wbudowania muszą odpowiadać warunkom określonym w art.10. Ustawy „Prawo Budowlane” z dnia 7 lipca 1994 r.
- ponadto powinny być zgodne z Polskimi Normami lub powinny posiadać aprobatę techniczną oraz certyfikat zgodności lub znak zgodności oraz certyfikat na znak bezpieczeństwa (zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dn. 9.11.1999 r. – Dz. U. Nr 5/00 r. poz. 53.)
- wykonawca dla potwierdzenia jakości użytych materiałów dostarczy atesty wytwórcy lub świadectwa potwierdzające odpowiednią jakość materiałów.
- atest higieniczny PZH;
- raport z badań specjalistycznego laboratorium sportowego potwierdzający wymagane parametry;
- kartę techniczną potwierdzoną przez producenta;
- autoryzację producenta z potwierdzeniem okresu gwarancji;

Pytanie 3

Wg opisu (załącznik 5-Zagospodarowanie) str. 1 jest informacja o projektowanych nawierzchniach utwardzonych -140m², natomiast w g przedmiaru jest to 74 m². Proszę o wyjaśnienia. Która wielkość jest prawidłowa?

Odpowiedź:

Powierzchnię przyjąć zgodnie z projektem zagospodarowania działki.

Pytanie 4

Technologia wykonania ogrodzenia - czy ogrodzenie wykonać na słupach powlekanych z kątownika 80x80x10mm (wg przedmiaru), czy na słupach fi60mm (zgodnie z opisem i rysunkiem). Proszę potwierdzić długość ogrodzenia - poza przedmiarem robót brak informacji w tym zakresie.

Odpowiedź:

Ogrodzenie zgodnie z częścią rysunkową na słupach fi 60 mm, długość zgodnie z przedmiarem.

Pytanie 5

Układ warstw pod kostką brukową zgodnie z opisem, czy zgodnie z przedmiarem robót?

Odpowiedź:

Układ warstw zgodnie z opisem techniczny.

Pytanie 6

W przedmiarze robót brak wyposażenia boiska do siatkówki i boiska do tenisa ziemnego - czy wchodzi ono w zakres zamówienia?

Odpowiedź:

Wyposażenie boiska zawarte jest w opisie technicznym oraz w przedmiarze poz. 43.

Pytanie 7

Proszę o udostępnienie zdjęć przykładowych małej architektury.

Odpowiedź:

Na etapie budowy należy przedstawić do akceptacji Inwestorowi propozycje elementów małej architektury.

Pytanie 8

Piłkochwyty -proszę potwierdzenie długości piłkochwyty - z opisu wynika, że ma to być łącznie 44mb, natomiast w poz.36 przedmiaru robót budowlanych wyliczenia są dla długości 52mb (2 x 26mb)

Odpowiedź:

Łączna długość piłkochwyty zgodnie z przedmiarem robót czyli 52 mb.

Pytanie 9

Ponieważ jesteśmy zainteresowani udziałem w przetargu o numerze referencyjnym: IGP.271.1.2021 na budowę boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Kaliskowicach Kaliskich" zwracamy się z uprzejmą prośbą o udostępnienie formularzy w formie edytowalnej.

Odpowiedź:

Udostępniamy formularze w formie edytowalnej.


BURMISTRZ
MIASTA I GMINY
Henryk Zieliński